РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДУБРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.02.2017 года №  110

    р.п.Дубровка
Об утверждении порядка использования
средств, иным образом зарезервированных
в составе утвержденных бюджетных
ассигнований бюджета муниципального
образования «Дубровский район»
В соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 7 пункта 1 Решения Дубровского районного Света народных депутатов от 28.02.2017 года № 285-6 «О внесении изменений в Решение Дубровского  районного Совета народных депутатов  № 254-6 от 28.12.2016 года «О бюджете муниципального образования «Дубровский район» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить порядок использования средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Дубровский район» согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить оставляю за собой.
3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном средстве массовой информации  «Вестник Дубровского района», а так же  размещению  на официальном сайте муниципального образования «Дубровский район».

Глава администрации Дубровского района

И.А.Шевелев
Приложение № 1
к постановлению администрации
Дубровского района
от 28.02.2017 года № 110
ПОРЯДОК

использования средств, иным образом зарезервированных
в составе утвержденных бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «Дубровский район»
1. Настоящий порядок устанавливает порядок использования (порядок принятия решений об использовании, о перераспределении) средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Дубровский район» (далее – зарезервированные средства).

2. Зарезервированные средства на очередной финансовый год (очередной финансовый год и на плановый период) предусматриваются в составе бюджетных ассигнований финансового управления администрации Дубровского района.

3. Объем зарезервированных средств определяется Решением Дубровского районного Совета народных депутатов о бюджете муниципального образования «Дубровский район» на очередной финансовый год и на плановый период.

4. Решение об использовании (перераспределении) зарезервированных средств принимается администрацией Дубровского района в форме постановления администрации Дубровского района.
5. Зарезервированные средства могут направляться на следующие цели муниципальных программ:

финансовое обеспечение деятельности и мероприятий, проводимых муниципальными органами власти, муниципальными казенными учреждениями;
обеспечение софинансирования с целью привлечения средств областного бюджета на исполнение расходных обязательств муниципального образования «Дубровский район»;

предоставление субсидий муниципальным бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), а также субсидий на иные цели (целевых субсидий);

предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам поселений.
6. Подготовка проекта постановления администрации Дубровского района об использовании (перераспределении) зарезервированных средств осуществляется финансовым управлением администрации Дубровского района.

7. Проект постановления администрации Дубровского района об использовании (перераспределении) зарезервированных средств должен содержать:

1) направление использования зарезервированных средств;

2) наименование главного распорядителя бюджетных средств, которому перераспределяются зарезервированные средства;

3) объем зарезервированных средств, подлежащих перераспределению;
4) распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений в случае, если использование зарезервированных средств связано с предоставлением межбюджетных трансфертов бюджетам поселений.

8. Главный распорядитель бюджетных средств, которому выделяются зарезервированные средства по постановлению администрации Дубровского района об использовании (перераспределении) зарезервированных средств предоставляют в финансовое управление администрации Дубровского района следующие документы (материалы):

письменное обращение с обоснованием необходимости использования зарезервированных средств;

расчеты, сметы и иные подтверждающие заявленный объем зарезервированных средств документы.
9. В случае принятия решения об использовании (перераспределении) зарезервированных средств вносятся изменения в сводную бюджетную роспись в соответствии с установленным порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования «Дубровский район».

10. Использование зарезервированных средств осуществляется в соответствии с их целевой направленностью, установленной постановлением администрации Дубровского района